
Страна 187  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
Прилог 1  

 
ЗАХТЕВ ЗА КОРИШЋЕЊЕ СЛУЖБЕНОГ ВОЗИЛА    
НАЧЕЛНИКУ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА  

Предмет: Захтев за коришћење службеног возила 
Тражим да се одобри коришћење службеног возила Градске управе града Сомбор  за потребе 
_______________________________________________________________________________________ 

(назив органа града - организационе јединице Градске управе) 
Сврха путовања: ________________________________. (семинар, предавање, састанак, теренски рад и др).  
Корисник возила је __________________________________________ , __________________________ . 
   (име и презиме)   (функција - дужност)   
   
Возилом ће управљати ____________________________________ . 
   (уписати: возач или корисник)    
   
Релација: 
_______________________________________________________________________________________ 
Са корисником возила превозе се следећа лица: 
1. ______________________________ , 
2. ______________________________ , 
3. ______________________________ . 
Датум поласка: _____. _____. __________. године 
Време поласка: _____. _____. часова 
   
Датум повратка: _____. _____. __________. године 
Време повратка: _____. _____. часова 
   
У Сомбору, _____. _____. __________. године 
 
 
 
 
 



Страна 188  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
Прилог 2 

 
НАЧЕЛНИКУ ГРАДСКЕ УПРАВЕ  ГРАДА СОМБОРА 

 
 

ЗАХТЕВ ЗА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ СЛУЖБЕНОГ ВОЗИЛА  
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА 

   
 

1. Разлог (сврха) коришћења возила 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 

2. Да ли се возило уступа са или без возача  
 

________________________________________________________________________ 
 

3. Ако се возило уступа без возача, име и презиме лица које ће управљати возилом и број  
возачке дозволе, са местом издавања исте 
 
______________________________________________________________________________ 
 
4. Релација 

 
      ______________________________________________________________________________ 

 
 
5. Време преузимања и време враћања возила 

 
   ___________________________________________________________________________________ 

 
   

    
M.П. 

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ: 
______________________________ 

Име и презиме 
______________________________ 

Својеручни потпис 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 189  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
 

Прилог 3 
На основу члана 8. Правилника о условима и начину коришћења и одржавања службених возила Градске 
управе града Сомбора (Сл. лист града Сомбора бр. __/2017), начелник Градске управе града Сомбора доноси 
 

ОВЛАШЋЕЊЕ 
ЛИЦУ ВАН РАДНОГ ОДНОСА У ОРГАНИМА ГРАДА СОМБОРА  ДА УПРАВЉА СЛУЖБЕНИМ 

ВОЗИЛОМ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА 
 

ОВЛАШЋУЈЕМ _________________________________________ из ___________________________  
ЈМБГ ____________________, возачка дозвола број __________________,  
издата у ПУ ______________________.  
ДА МОЖЕ  
управљати службеним возилом _______________________________________________________, на  
релацији _____________________________________________________________________________.  
Возило се уступа на управљање од _________________ до  ____________________________године. 
Овлашћено лице пре почетка вожње задужује возило, преузима Извештај о саобраћајној несрећи (образац) и 
по завршетку вожње раздужује. 
Овлашћено лице  је примило возило у виђеном стању  без икаквих приговора на стање и исправност возила , 
и сноси сву  одговорност  за његову употребу као и за све последице у смислу саобраћајних и осталих 
прописа.  
За време коришћења возила овлашћено лице сноси трошкове коришћења возила.  
 
  ПРИМАЛАЦ ОВЛАШЋЕЊА  ДАВАЛАЦ ОВЛАШЋЕЊА 

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА 
  _________________________________                  _______________________________ 
                (име и презиме) (име и презиме)  

 
  __________________________________ _______________________________ 
            (својеручни потпис) (својеручни потпис)  

 
 (бр. л.к. _______________, ПУ ___________ (бр. л.к. _______________, ПУ Сомбор 

М.П. 
    
 
 
 



Страна 190  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
 

Прилог 4 
 

ДНЕВНА ЕВИДЕНЦИЈА О КОРИШЋЕЊУ СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА ГРАДСКЕ УПРАВЕ РАДА 
СОМБОРА 

 
ДНЕВНА ЕВИДЕНЦИЈА  

КОРИШЋЕЊА СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА 
 

ВОЗИЛО________________________________ 
 

РЕГИСТАРСКА ОЗНАКА ___________________ 
 

Датум Возач-
корисник 

(име и 
презиме) 

Релација Време Километража Потпис 
возача Од    До Поласка Повратка Почетна Завршна Пређено 

                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              
                              

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 191  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
 

Прилог 5 
 

МЕСЕЧНИ ИЗВЕШТАЈ  
 

О КОРИШЋЕЊУ СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА СОМБОРА 
 
 

Месец ____________, _______. године 

Тип и рег. ознака возила Презиме и име возача 
Километража (км) Утрошак горива 

Напомена Почетна Завршна Укупно Литара Просек потрошње 
(л/100 км) 

                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 192  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
 

Прилог 6 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СОПСТВЕНОГ ВОЗИЛА У СЛУЖБЕНЕ СВРХЕ 

На основу члана 11. Уредбе о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и намештеника (Сл. 
гласник РС број 98/2007, 84/2014 и 84/2015) и члана 13. Правилника о условима и начину коришћења и 
одржавања службених возила Градске управе града Сомбора (Сл. лист града Сомбора бр. __/2017), начелник 
Градске управе града Сомбора доноси:  

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СОПСТВЕНОГ ВОЗИЛА У СЛУЖБЕНЕ СВРХЕ  

Члан 1.  
Запосленом _______________________________________________________ (у даљем тексту: запослени) 
који обавља послове на радном месту ________________________________________________________, 
одобрава се коришћење сопственог возила марке___________________, рег.ознаке 
_________________________ ради обављања службеног посла - __________________________.  

Члан 2.  
Запослени ће користити сопствено возило, до завршетка наложеног посла, у периоду од _____. _____. _____. 
године до _____. _____. _____. године.  

Члан 3.  
Запосленом ће бити исплаћена накнада трошкова за коришћење сопственог возила у службене сврхе у 
износу од 10% прописане цене за литар погонског горива по пређеном километру, а на основу закљученог 
путног налога - евиденције о пређеној километражи, коју запослени подноси обрачунској служби по 
завршетку службеног посла, у року од три дана од дана кад је службено путовање завршено.  
 

Члан 4.  
Запосленом ће бити надокнађени трошкови путарине и паркинга.  
Доказе плаћене путарине и паркинга запослени прилаже уз закључени путни налог - евиденцију о пређеној 
километражи.  

Члан 5.  
Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  
Број: __________ 
У Сомбору, _____. _____. _____. године  
 
 НАЧЕЛНИК  
                                                                             М.П. _________________________ 
   (име и презиме)  
   _________________________ 
   (својеручни потпис)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 193  Службени лист града Сомбора Број 12– 20.10.2017.  
 

Прилог 7 
ЕВРОПСКИ ИЗВЕШТАЈ О САОБРАЋАЈНОЈ НЕСРЕЋИ 

 

 


